
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
146.3 kW 16 de Agosto de 2024

GDMTH 770120800337

18,527 kWh $ 54,667

266 18,385 kWh $0

100.00 % MES $ 54,667

$538,385.00 MXN $42,205.00 MXN $496,180.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 266 744.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.0 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240215

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

266 Longi Solar PV 550W $ 130 $ 34,580.00

2 Solis  Inverter 60 kW $ 5332.65 $ 10,665.30

266 Estrutura UNIRAC $ 54.63 $ 14,531.58

266 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 33.02 $ 8,783.32

1 UVIE $ 2598 $ 2,598.00

1 UIIE $ 2600 $ 2,600.00

1 Viáticos $ 200 $ 200.00

Subtotal $ 73,958.20

IVA $ 11,833.31

TOTAL (USD) $ 85,791.51

Tipo de cambio(MXN): 18.666

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 538,385.00 $ 42,205.00 $ 0.00 $ 26,582.02 $ 26,582.02 $ -59,209.49

2 $ 554,536.55 $ 43,471.15 $ 0.00 $ 27,379.48 $ 27,379.48 $ -31,830.01

3 $ 571,172.65 $ 44,775.28 $ 0.00 $ 28,200.87 $ 28,200.87 $ -3,629.14

4 $ 588,307.83 $ 46,118.54 $ 0.00 $ 29,046.89 $ 29,046.89 $ 25,417.75

5 $ 605,957.06 $ 47,502.10 $ 0.00 $ 29,918.30 $ 29,918.30 $ 55,336.05

6 $ 624,135.77 $ 48,927.16 $ 0.00 $ 30,815.85 $ 30,815.85 $ 86,151.89

7 $ 642,859.85 $ 50,394.98 $ 0.00 $ 31,740.32 $ 31,740.32 $ 117,892.22

8 $ 662,145.64 $ 51,906.83 $ 0.00 $ 32,692.53 $ 32,692.53 $ 150,584.75

9 $ 682,010.01 $ 53,464.03 $ 0.00 $ 33,673.31 $ 33,673.31 $ 184,258.06

10 $ 702,470.31 $ 55,067.95 $ 0.00 $ 34,683.51 $ 34,683.51 $ 218,941.57

11 $ 723,544.42 $ 56,719.99 $ 0.00 $ 35,724.01 $ 35,724.01 $ 254,665.58

12 $ 745,250.75 $ 58,421.59 $ 0.00 $ 36,795.73 $ 36,795.73 $ 291,461.31

13 $ 767,608.28 $ 60,174.24 $ 0.00 $ 37,899.61 $ 37,899.61 $ 329,360.92

14 $ 790,636.52 $ 61,979.47 $ 0.00 $ 39,036.59 $ 39,036.59 $ 368,397.51

15 $ 814,355.62 $ 63,838.85 $ 0.00 $ 40,207.69 $ 40,207.69 $ 408,605.20

16 $ 838,786.29 $ 65,754.01 $ 0.00 $ 41,413.92 $ 41,413.92 $ 450,019.13

17 $ 863,949.88 $ 67,726.64 $ 0.00 $ 42,656.34 $ 42,656.34 $ 492,675.47

18 $ 889,868.37 $ 69,758.43 $ 0.00 $ 43,936.03 $ 43,936.03 $ 536,611.50

19 $ 916,564.42 $ 71,851.19 $ 0.00 $ 45,254.11 $ 45,254.11 $ 581,865.61

20 $ 944,061.36 $ 74,006.72 $ 0.00 $ 46,611.73 $ 46,611.73 $ 628,477.34

21 $ 972,383.20 $ 76,226.92 $ 0.00 $ 48,010.09 $ 48,010.09 $ 676,487.43

22 $ 1,001,554.69 $ 78,513.73 $ 0.00 $ 49,450.39 $ 49,450.39 $ 725,937.82

23 $ 1,031,601.33 $ 80,869.14 $ 0.00 $ 50,933.90 $ 50,933.90 $ 776,871.72

24 $ 1,062,549.37 $ 83,295.22 $ 0.00 $ 52,461.92 $ 52,461.92 $ 829,333.63

25 $ 1,094,425.86 $ 85,794.08 $ 0.00 $ 54,035.78 $ 54,035.78 $ 883,369.41

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 14,386.7 15,630.3 17,749.3 18,393.7 19,587.8 18,277.6 20,713.1 19,618.2 16,221.7 16,759.1 14,672.8 13,941.7

kWh Base 2,131.4 2,500.9 3,413.3 2,829.8 2,901.9 3,655.5 3,068.6 2,906.4 3,244.3 2,482.8 2,934.6 2,681.1

kWh Totales 16,518.0 18,131.2 21,162.6 21,223.4 22,489.6 21,933.1 23,781.8 22,524.6 19,466.1 19,241.9 17,607.4 16,622.8

Calzada Heroes de Chapultepec 405


